
 

 

  

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova  

Prostějov, dne 23. 8. 2019 

SpZn.: SÚ/1422/2019-Od            *S00AX02JZV4K* 

Č.j.: PVMU    109900/2019  61                          S00AX02JZV4K 

Spis.:/Skart.znak: 334.1/V5       

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Jiří Odvářka, tel. 582 329 176 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování:  Jiří Odvářka 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Společnost 

PVfree.net, z.s., Daliborka 3009/3, 796 01  Prostějov (IČO: 26656787) 

 

(dále jen "žadatel") podala dne 19. 8. 2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby - 

  

„SEK - Optická síť Určice - PVfree.net“ 

 

na pozemcích parc. č. 414/3, 469/3, 470/2, 1322, 1324/6, 1409/4, 1410/2, 1463/1, 1605/28, 1840/2, 

1840/9, 1841/9, 1886, 1887/16, 1896/1, 1924/1, 1983/1, 1990/1, 1994/2, 2007/1, 2011, 2012/1, 2012/2, 

2007/2, 1994/6, 1817/3, 1817/1, 2007/3, 1994/5, 1994/3, 2006, 1882, 1281/2, 1280, 1279/3, 1278/3, 

1278/5, 1278/6, 1278/7, 1278/4 a 441 v katastrálním území Určice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Popis stavby: 

Cílem této stavby je zavedením vysokorychlostní sítě internet pomocí optického vlákna 

obyvatelům obce Určíce za využití sítě NGA a provozování sítě elektronických komunikací 

Jedná se o pasivní optickou síť bez požadavků na energie. Provozem stavby nevznikají odpady ani emise 

Zemní práce budou prováděny pouze v oblasti výše zmíněného staveniště s tím, že výkopek bude 

ukládán podél výkopové rýhy a následné vrácen zpět. S přebytečným materiálem bude nakládáno v 

souladu se zákonem 185/2001 sb. v platném znění. 

Vstupním místem sítě je stará budova „Zemědělských přebytků" poblíž průmyslového areálu v 

Určících,  Z tohoto místa  bude  veden  výkop a  položena  páteřní část sítě.  Dále podle výkresové přílohy 

projektové dokumentace se bude síť větvit do dalších částí obce. Odlehlá část obce, která v první etapě 

nebude  propojena optickým kabelem bude v první fázi oživena pomocí   rádiového   spoje,   který   ze   

vstupního   místa   překlene   vzdušnou   čarou   oblast k některému   koncovému  bodu  sítě.  Samotné  

kabelové  přípojky do domů  budou  řešeny tenkými mikrotrubičkami, které budou vedeny z distribučních 

bodů sítě. Jejich předpokládaná poloha   je   zpracována   v původní   studii   proveditelnosti   a   bude   

patrná   i   z prováděcí dokumentace stavby, 

Stavba bude řešena v koordinaci s obnovou NN přípojek v obci. Výkop bude pro dodržení 

prostorové normy dimenzován tak, aby vyhověl a tím se omezily výkopové práce a zatížení okolí 

dodatečnou stavbou. Předpokládané parametry výkopu jsou vyobrazeny ve výkresu charakteristických 

řezů. 

Do připravených tras bude položena HDPE mikrotrublčka 2x14/10 mrn uložena ve vrapované chráničce a 

do té bude zafouknut optický kabel o kapacitě až 12-96 SM, Z distribučních bodů povede v trase kabelu 

svazek mikrotrubiček 7/3,5 mm pro připojení koncových bodů. Svazek bude zabezpečen proti rozlézání 



Č.j. PVMU    109900/2019  61 str. 2 

 
 

 

po výkopu. To těchto přípojek realizovaných mikrotrubičkami 7/3,5 mm bude zafouknut dvouvláknový 

optický kabel. Jedná se o pasivní infrastrukturu. 

Distribuční rozvaděče budou realizovány formou zemní komory, ve které bude umístěna zemní 

kabelová spojka. 

Místa křížení s vozovkou budou provedena dle technických možností bezvýkopovou metodou, v 

místech, kde dle informací investora se již nachází protlak, nepoužitá kopoflex trubka, bude odkryta a 

využita, v opačném případě bude realizován nový protlak. 

Trasa bude označena oranžovou výstražnou fólií po celé šířce tak, aby jednoznačně kryla vedení v 

celé jeho šíři 

Jedná se o pasivní infrastrukturu využívající optický kabel tvořeného křemičitými vlákny. 

Anizotropní struktura optického vlákna funguje na principu světelného vlnovodu neviditelného záření v 

blízké infračervené oblasti vlnové délky 1280-1620 nm. Optické vlákno nijak nevyřazuje do okolí a není 

okolím nijak rušeno a dosahuje obrovské přenosové kapacity. 

Samotné optické vlákno má  několikastupňovou  vnější ochranu  a  kabel jako takový se umisťuje 

do HDPE chrániček po celé své délce. 

 

 Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Magistrátu města Prostějova, úřední dny 

pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod., úterý a čtvrtek 8:00 - 16:00 hod., pátek 8:00 - 14:00 hod.). 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 

parc. č. 774/2, 773/2, 772/2, 771/2, 770/2, 769/2, 796/2, 767, 764, 761/2, 758, 757, 2009/1, 681, 682, 685, 

686, 689, 690/1, 698,101, 702, 705, 710, 713/2, 713/1, 715, 1317/12, 1317/18, 1317/1, 1323/18, 1323/35, 

1323/4, 1323/17, 1323/1 6, 1323/33, 1323/34, 1323/15, 1323/14, 652, 647, 643, 642, 640/2, 639/2, 638/2, 

637/2, 636/2, 635, 651, 648, 644/ 2, 641, 640/4, 639/1, 638/1, 637/3, 636/1, 634/5, 1994/7, 1887/23, 

1349/1, 1349/2, 622/1, 658, 661, 662, 665, 666, 669, 670, 673/1, 673/2, 674, 794, 677/2, 677/1, 678, 779, 

780, 782/3, 782/4, 782/2, 1887/15, 1284/1, 1284/3, 1983/4, 1983/3, 1983/6, 504, 1896/2, 1465/1, 

1990/11, 393, 407, 408, 1990/7, 417/1, 414 /2, 414/1, 1605/27, 1605/26, 420, 1606/7, 1606/5, 1606/4, 

1284/4, 1284/2, 756, 753, 752, 749, 748, 745, 744, 741, 740, 737, 736, 2010/1, 733, 732, 729, 728, 725/1, 

724, 721, 720/1, 720/2, 717, 716/2, 693, 694, 697, 709, 706, 1317/20, 1317/14, 1317/19, 1317/29, 

1317/98, 1323/13, 1323/3 8, 1323/39, 1323/29, 1323/30, 1323/10, 1323/23, 1323/22, 1323/21, 1323/20, 

1323/19, 1323/5, 1317/15, 1320, 1319/2, 1317/55, 1328/2, 1463/4, 507, 501/1, 500/1, 508/2, 508/1, 509, 

510, 389/2, 392, 395, 406, 409, 419, 416, 415/1, 421, 422, 423, 797, 1605/5, 1 605/17, 1604/5, 425, 426, 

424, 430, 433, 434, 1923, 436, 438, 439, 440, 442, 443, 456, 457, 460, 461, 464 a 468 vše v katastrálním 

území Určice. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 



Č.j. PVMU    109900/2019  61 str. 3 

 
 

 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Odvářka 

vedoucí oddělení pro přičleněné obce 

 stavebního úřadu   

  Magistrátu města Prostějova 

  

 

 

 

Obdrží: 

 

Žadatel - doručování do vlastních rukou: 

PVfree.net, z.s., Daliborka 3009/3, 796 01  Prostějov, 

kterou zastupuje společnost 

VanCo.cz s.r.o., Vojtěšská 231/17, 110 00  Praha (IDDS: kzv9sd9) 

 

Obec: doručování do vlastních rukou: 

Obec Určice, IDDS: mbhbath 

 

Účastníci řízení – doručování do vlastních rukou: 

Správa silnic Olomouckého kraje Středisko údržby Jih Prostějov, IDDS: ur4k8nn 

Lucie Tašnerová, Určice č.p. 354, 798 04  Určice 

Jitka Grydilová, Určice č.p. 354, 798 04  Určice 

Pavel Koukal, Výšovice č.p. 123, 798 09  Vřesovice 

Jarmila Koukalová, Výšovice č.p. 123, 798 09  Vřesovice 

Ing. Jan Čeřovský, Janáčkova č.p. 2519/7, 796 01  Prostějov 1 

Ing. Věra Nevrlá, Na Jánské č.p. 1580/11a, Slezská Ostrava, 710 00  Ostrava 10 

Terezie Baňasová, Určice č.p. 487, 798 04  Určice 

Radek Gregor, Určice č.p. 469, 798 04  Určice 

Milan Kaplánek, Určice č.p. 302, 798 04  Určice 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 

Účastníci řízení – doručování veřejnou vyhláškou: 
Vlastníci pozemků a staveb na nich s parc. č.: 

774/2, 773/2, 772/2, 771/2, 770/2, 769/2, 796/2, 767, 764, 761/2, 758, 757, 2009/1, 681, 682, 685, 686, 

689, 690/1, 698,101, 702, 705, 710, 713/2, 713/1, 715, 1317/12, 1317/18, 1317/1, 1323/18, 1323/35, 



Č.j. PVMU    109900/2019  61 str. 4 

 
 

 

1323/4, 1323/17, 1323/1 6, 1323/33, 1323/34, 1323/15, 1323/14, 652, 647, 643, 642, 640/2, 639/2, 638/2, 

637/2, 636/2, 635, 651, 648, 644/ 2, 641, 640/4, 639/1, 638/1, 637/3, 636/1, 634/5, 1994/7, 1887/23, 

1349/1, 1349/2, 622/1, 658, 661, 662, 665, 666, 669, 670, 673/1, 673/2, 674, 794, 677/2, 677/1, 678, 779, 

780, 782/3, 782/4, 782/2, 1887/15, 1284/1, 1284/3, 1983/4, 1983/3, 1983/6, 504, 1896/2, 1465/1, 

1990/11, 393, 407, 408, 1990/7, 417/1, 414 /2, 414/1, 1605/27, 1605/26, 420, 1606/7, 1606/5, 1606/4, 

1284/4, 1284/2, 756, 753, 752, 749, 748, 745, 744, 741, 740, 737, 736, 2010/1, 733, 732, 729, 728, 725/1, 

724, 721, 720/1, 720/2, 717, 716/2, 693, 694, 697, 709, 706, 1317/20, 1317/14, 1317/19, 1317/29, 

1317/98, 1323/13, 1323/3 8, 1323/39, 1323/29, 1323/30, 1323/10, 1323/23, 1323/22, 1323/21, 1323/20, 

1323/19, 1323/5, 1317/15, 1320, 1319/2, 1317/55, 1328/2, 1463/4, 507, 501/1, 500/1, 508/2, 508/1, 509, 

510, 389/2, 392, 395, 406, 409, 419, 416, 415/1, 421, 422, 423, 797, 1605/5, 1 605/17, 1604/5, 425, 426, 

424, 430, 433, 434, 1923, 436, 438, 439, 440, 442, 443, 456, 457, 460, 461, 464 a 468 vše v katastrálním 

území Určice. 

  

Dotčený orgán:  
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 

  

Ostatní: 

Magistrát města Prostějova - vývěska 

Obecní úřad Určice, IDDS: mbhbath + vývěska 

 

R/SU 

A/A 

 

 

Pro Magistrát města Prostějova  a Obecní úřad Určice 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce.  

 

 

Vyvěšeno dne: …………………….   Sejmuto dne: ……………………. 

 

  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 

 

 

 


		2019-08-23T13:39:32+0200
	Jiří Odvářka
	referent




